Con pena inutilis. Esa. xiiij. Veruntamen detrahberis in profundum laci.

Condesperatio. Esa. xxviii. Non expectabunt qui descendunt in lacum te.

Conlimbus. Zach. ix. Tu autem in sanguine tuo emisisti eos de lacu.

Coninfernus. Proverbio. xxvij. Domine qui calumnias anime sanguinem eius si visque ad lacum fugerit nemo sustinet. Et quia tot et tanta tribuit ei deus pater. ideo horatur sanctos qui hic se habituros sperent ut deum laudent. ideo subiungit.

Conpsallite domino sancti eius: et confitemini memorie sanctitatis eius.

Conpsallite dominum sancti eius) q.d. laudate ope. qd innuit illum dicit (psallite) secundo laudate eum ore. vñ dicit (et confitemini ei quod memor fuisti sanctificare nos. Joh. xvij. Ego pro eis sacrifico meipsum ut sicut et ipsi sanctificati in veritate: vel (confitemini memorie sanctitatis eius). i.e. quod propter sanctitatem et bonitatem suam memoria fuit nostri. unde in psalmo. Secundum misericordiam tuam mentem mei tu propter bonitatem tuam domine.

Contra ira in indignatione ei vita in volutate eius.

Contra ira in indignatione eius) q.d. ideo confitemini et psallite deo patri (quoniam ira). id est vindicta. s. inflictio pe-

Psalms

ne quā sustinuit in passiōe est sine fuit (in indignatōe ei⁹)
qua indignabat ppter petm p̄monū parentū: vñ **Ela.** lviij.
Propter seclus ppli mei pcussi ēi (et vita) glie quaz mib
decte resuscitās me a mortuis est (in voluntate ei⁹). i. in be
neplacito eius. est ergo sensus. iō cofitemini illi: qz et si me
passioni exposuit tñ postmodū gloriose me resuscitauit. et
vos q complantati estis silitudini mortis mee simul et re
surrectionis eritis. sicut dicit apo. **Ro.** vij. vnde et subiungit
duo que istis duobus respondent dicens.

CAd vesperum demorabitur fletus: et ad matutinum leticia.

Ad vesperū demorabit fletus). s.ad vesperū passionis mee (demorabit fletus). in aplis. vñ in hymno cātā. **R**istes erāt apli de nece sui dñi tē. t.ad matutinū resurrectionis mee. demorabit (leticia) in ipsis aplis t in alijs disceptulis. vñ **Joh.** q. **Gauis** sunt discipuli viso dñi. s. post resurrectionē suā: vel sic (ad vesperū) ade t p̄is t peccatoris (demorabit fletus) qz ad l̄ram. versus vesperā peccauit adā. qd inuit̄ **Gen.** in. **C**ū audissent vocē dñi deambulantis ad aurā post meridiē. abscondit se adā t vroz ei? a facie dñi. t occidit ei simul t sol iusticie illumināt oclos cordis et sol materialis illumināt oclos corporis. t sic ad vesperā eius demorat̄ est fletus sup gen⁹ humanū. s. miseria t culpi: demoratus vere qz longā moxā factor⁹. s. vñq; ad matutinū resurrectionis nře p gliam in qua deleſt culpa. t resurrectiōis future p gliam in q delebit ois miseria. t hoc est qd addit (t ad matutinū). s. resurrectiōis nře demorabit leticia qm absterget de oēni lachrymā ab oclis scđo. tia nō erit ampli⁹ neq; luce⁹ neq; clamor. s. nec syllus co-

Doralt.
in persona
viri iusti.

Exaltat a nobis de^o quadrupliciter et quod sit exaltans.

Quadru-
plici respe-
ctu susce-
pit de^o bo-
minē.

ne quā sustinuit in passiōe est siue fuit (in indignatōe ei⁷)
qua indignabat ppter p̄tū p̄mōrū parentū: vñ **Esa.**liij.
Propter scelus p̄pli mci p̄cussi cū (z vita) glie quaz mibi
debet resuscitās me a mortuis est (in volūtate ei⁷). i.in be-
neplacito eius.est ergo sensus.iō cōfitemim illi: qz t̄ si me
passioni exposuit tñ postmodū gloriose me resuscitavit. et
vos q̄ complantati estis silitudini mortis mee simul t̄ re-
surrectionis eritis.sicut dicit apo. **Ro.**v.5.vnde t̄ subiungit
duo que istis duobus respondent dicens.

DPeccatus
de infern^o
multis ro-
nibus.

Cato incurit in interno algore: et cato iecit a prauis iunctis: et
cōcupiscentia ardens et inflamans. Job. xxiiij. Ad nimium
calorem transcat ab aquis niuum. Fator est in peccato. Esa.
xxvij. Mūus eius cōuerterit in sulphurum Amos. viij. Esa.
dilectio feci putredinem castorum vestrorum in nares vestras et
non redisti ad me dicit dominus. Joel. i. Computruerunt iumenta
in stercore s. de peccato exit fumus infamie. Esa. xxvij.
Ascendit fumus eius a generatione in generationem. In
peccato est vermis conscientie. Job. xxvij. Dulcedo illius
vermis. Eccli. xix. Qui se iungit fornicariis neque erit putre-
do et vermes hereditabunt illum. In peccato est sitis et esu-
ries que saturari non possunt. Osee. viij. Fornicati sunt et
non cessauerunt: ibi dicit Hiero. Glouptas habita famem et
non saturitate parit. et ibide iniqutias substantiam non habet.
Ma venires delinquentium vacuos relinquunt vires fornicati-
um deficiunt: sed desiderium marcescit et lassata viris nondum
satiata recessit. In peccato nulla est requies: sicut nec in
inferno. Hiero. xvij. Seruientis diis alienis die ac nocte quod
non dabunt vobis requie. Infernus nunquam replet nec pec-
catum similiter Proverb. xxvij. infernus et peditio i. peccatum
nunquam replet. Infernus recipit et peccatum plures. Esaie.
v. Dilatauit infernus animam suam. Quinta causa est sepa-
ratio a malorum consortio: vii dicit (saluasti me a descendenti-
bus in lacum). i. in peccatum: et dicit peccatum lacus: quia si-
cut in lacum defacili labi potest homo: sed defacili non potest ex-
ire: sic in peccatum defacili cadit homo: sed per se non potest re-
surgere et precipue in peccatum carnis. Proverb. xxij. Fo-
rea profunda meretrice et puteus angustus aliena. Enim
ratis beneficiis quare vir iustus deum extare cupit: conse-
quenter induit alios ad eum laudandum et seruinduz ei: vii
dicit (psallite domino) i. bonis opibus ipsi bonorum date
(vos sancti eius) i. quod vos sanctificauit per predicta s. per
incarnationem tecumque enumerata sunt: id bene operantes
seruite illi (et cōfitemini memoria sanctitatis eius) i. lau-
date eum memor: quoniam ipse vos sanctificauit: unde
Eph. v. Christus dilexit ecclesiam et tradidit semetipsum ut il-
lam sanctificaret: vel (cōfitemini medie sanctitatis eius)
id est quia memor fuit sanctificare vos. psal. Quid est ho-
mo quod memor es eius aut filius hominis: quoniam visitas eum. Quid
autem hoc non fecit meritis hominum erigentibus. sed sua mi-
sericordia subiungit (quoniā ira in indignatione eius est)
quod homo non meruerat nisi iram dei: sed deus non vult mor-
tem peccatoris hoc est (quoniā ira in indignatione eius)
id est ipse. Esa. x. Adhuc paululum modicumque et consumabili-
tur indignatio mea indignatio irasci: quod iniurias puniri: vii
de Hiero. Quicquid mali patimur vicij nostri est qui dul-
cem deum vertimus in amarum et seuire cogimus nolentem.
Tren. iii. Non enim humiliavit ex corde suo et abiecit filios
hominum: viii versus.

卷八

Est piger ad penas princeps ad premia velox.
Quique dolet quoties cogit esse seruos (et vita in voluntate eius). ipse vult vitam hominum non mortale: unde in collecta de us cuius primum est misereri semper et parcere: unde de his duobus Ezech. xviij. **N**ilquid voluntatis mee est mors impunita dicit dominus deus. q.d. non hoc est quod dicit quoniam ira in indignatione eius: sed additur in Ezech. et non ut couerata a viis suis et vivat: hoc est quod dicit hic (et vita in voluntate eius) quod aliter non habebit nisi ex voluntate et gratia. **I**n primo. **Q**ui vult omnes salvos fieri. Prover. xvij. In hilaritate vulnus reg. vita. ss. Melior est misericordia tua super visitas. actiuas. s. et contemplatiuas: quia neutra sufficit ad retributionem eternam sine dei misericordia: et licet modo ita sit misericors et benignus: tamen tandem seueritatem et iuuem

sticā exercet in eos q̄ cōtemnūt mō benignitatē t patiētiā eius: vñ addit (ad vesperū demorabit̄ sicut?) i.s. q̄ p̄ficien̄ mali in tenebras exteriores. **M**alib. xix. Inutile seruū exerce in tenebras exteriores: ecce (ad vesperū) ibi erit fletus t stridor dentiūz: ecce (demorabit̄ fletus) t vñ dicit (demorabit̄) q̄ semp durabū: de h̄ dicit **E**sa. xxx. Auditā faciet dñs gloriā vocis sue t terrorē brachij sui oñdet in cōmītationē furoris t flāma ignis teorat̄ allidet in turbinē t in lapide grādū: a voce eñ dñi pauebit assur virga p̄cussus t erit trāsus virge fundatus quā requiescere faciet dñs super eū: assur interpretat tollens acerbitatē et signat illos q̄ presumunt de misericordia dei qd̄ acerbitatē iusticie eius tollit t evacuat̄: t iō tollit alterā molā: s. timore: sed tunc timebit assur virga p̄cussus t̄. t̄ sicut malis redet fletū eternū: ita bonis reddet. t̄ retrubet gaudiū eternū: vñ addit hic (t ad matutinū leticia) supple demorabit̄ s. sup bonos: s. ad matutinū illud in quo oriet̄ eis sol iusticie qñ: s. incipit eū vidē sicut est. **M**alach. iii. Quid̄ vobis timētibus nōmē meū sol iusticie: vel sic de antīpō q̄ cū venerit adducet vesperū t fletū. **J**ob. xxviii. Vesperū sup filios terre consurgere facit: t videt̄ q̄ iā venerit tē pus. **J**ob. q. Charissimi nouissima hora est t antichristi multi sunt: iō dicunt discipuli. **L**uc. vlti. Mane nobiscū: q̄a inclinata est dies t̄. (Sed ad matu.) i. in die iudicii erit leticia. **E**t. l. Clement in syon laudat̄ t leticia semperna sup capita eōm. Isti aut̄ tres verbi, p̄z̄ possunt expo- m̄ de sacerdotib⁹ t quibuslibet p̄sonis altari deseruientib⁹ ut dicat̄ (psallite dño sancti ei⁹). i. vos q̄ sancti estis: psallere dō digne potestis aliter nō: q̄ sicut d̄. **E**ccl. xv. Nō est speciosa laus in ore p̄cōris: t in psal. peccatorū au- tē dixit deus: q̄r tu enarras iusticias meas t assumis te- stamentū meū p̄ os tuū. **G**lo. pollutū: vñ **B**regl. Huicde t diuīs mētis sunt verba sacre locutiōis: psal. Rectos de- c̄t collaudatio (t cōfitemini mēorie sanctitat̄ eūs). i. cō- fitemini peccata t mēndate vos: cū accedere tebet̄ ad san- cū corpus dñi sumendū vel cōficiendū: qd̄ ipse p̄cepit su- mendū in memoriai sui. **L**u. xxii. Hoc facite in meā come- morationē. **E**sa. xxvi. Nōmē tuū t mēoriale tuū in deside- rio aie. **T**ren. ii. Memoria memor ero: tales eñ mēndi te- bēt̄ esse: vñ **E**sa. lii. Nōdamini q̄ ferēt̄ vasa dñi: t ad hoc debet̄ eos mouere timor t honor dei: vt. s. accedētes san- citate sacramēt̄ p̄ honore dei se mēdarent̄ anteq̄ accede- rēt̄ vel saltē sibi timeret̄ de vindicta dei si imminuēt̄ accede- rēt̄: vñ de duobus istis cōvertit̄ dñs **M**alach. i. Si pater ego suz vbi est honor: meus: t si dñs ego suz vbi est timor: meus: dicit dñs exercitū ad vos o sacerdotes: qui despici- citis nōmē meū t dixistis in q̄ despērim⁹ nōmē tuū: et sub- dit dñs in quo dicens offertis sup altare mētū panē pollu- tū: ppter hoc cōficiūz ad prūmū: s. ad honore dei dicit̄ (cōfite- minū mēmo. sanc. eūs). q. d. mēmētote sanctitat̄ corporis t sanguinis tpi: t sic reuertētes cōfitemini. **H**iere. ii. Popu- lus me⁹ oblit⁹ est mei dieb⁹ immērīs de tioē sequit̄ (qm̄ ira in indignatiōe eūs) vt indignatio magis hic dicat̄ ab indigno q̄ ab indignari vt sit sensus (qm̄ ira in indignatiōe eūs). i. si indigni acceditis: irā dei incurrēt̄. **A**nde. i. **C**hoz. xi. Quicūq; manduauerit panē hinc vel biberit ca- licē dñi indignē reus erit corporis t sanguinis tpi. **P**rouer. xvi. Indignatio regis iūmū more: ppter aut̄ sc̄p̄t̄z hō: et sic de pa. sl. e. t de ca. bi. probatio aut̄ ista t purgatio sit in cōfessione corā iudice a deo delegato: t iō bene d̄ (confite- minū t̄) nec tantū ppter honorē eūs aut timore debem⁹ ita mēndi accedere eū s t̄ ppter vtilitatē n̄fam: q̄ si digne sumam⁹ vitā eternā t vitā glie babebim⁹ in illo: vñ subi- git̄ (t vita in volūtate eūs). i. si h̄m voluntate eūs sum- sens viues in p̄nti vita grē: t in futuro vita glie. **J**oh. vi. Qui māducat me viuet̄ ppter me: ex his aut̄ duobus con- cludit̄ (ad vesperū demorabit̄ fle: t ad matu. leticia) et vo- cat h̄ in sensu isto vesperū casuz a statu bono in p̄ctū: ma- tutinū dō initū grē vel potius (vesperū) vocat statū p̄ctū (t matutinū) statū grē: q̄ peccati est mediū inter di- em grē t tenebras inferni: silenter stat̄ gratie est mediū in- ter noctē p̄ctū t diē glorie: est ergo sensus (ad vesperū de-